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Meia Maratona do Funchal 2022
Funchal, 23 de janeiro de 2022

Classif. Geral Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial Tempo Real
1º 20º Miriam Paurat GER 1973 V 45 GDE 1:28:05 1:28:01
2º 57º Marta Feito Garcia ESP 1991 Sénior Indiv /fo 1:35:26 1:35:21
3º 60º Alice Sousa BRA 1976 V 45 VIP-RC 1:35:39 1:35:34
4º 69º Lovisa Clevehorn POR 1987 Sénior ADRAP 1:37:43 1:36:58
5º 81º Anna Afonso POR 1975 V 45 GRCC 1:38:18 1:38:11
6º 91º Yuzi Abreu POR 1982 V 35 CFA-M 1:41:04 1:40:52
7º 96º Cécile Saltarin FRA 1985 V 35 RIVC /fo 1:41:06 1:40:56
8º 111º Dangolia Rosickaite POR 1984 V 35 nf Indiv 1:43:13 1:43:01
9º 125º Laura Lafond FRA 1988 Sénior Indiv /fo 1:45:00 1:44:47

10º 127º Abinal Sophie FRA 1989 Sénior Indiv /fo 1:45:05 1:44:50
11º 128º Orlanda Pereira POR 1968 V 50 CAFH 1:45:04 1:44:53
12º 134º Graciela Fernandes POR 1984 V 35 CAFH 1:45:40 1:45:29
13º 137º Manuela Morgado POR 1972 V 45 CCDTHF 1:46:38 1:45:45
14º 145º Cristina Arranz Martín ESP 1994 Sénior Indiv /fo 1:46:36 1:46:31
15º 150º Josefina Caires POR 1977 V 40 ADRAP 1:48:36 1:47:35
16º 154º Ekaterina Zubareva POR 1982 V 35 CNSV 1:48:45 1:47:57
17º 155º Carla Caires POR 1976 V 45 CNSV 1:48:41 1:48:30
18º 162º Joana Alves POR 1980 V 40 GDC-M 1:50:33 1:49:44
19º 170º Delina Gomes POR 1976 V 45 CNSV 1:51:36 1:50:46
20º 171º Patricia Goodall GBR 1955 V 65 Indiv /fo 1:50:56 1:50:49
21º 172º Nikolett Imre HUN 1988 Sénior Indiv /fo 1:51:52 1:51:07
22º 174º Sofia Calafatinho POR 1981 V 40 CAFH 1:51:29 1:51:19
23º 181º Felicidade Soares POR 1965 V 55 VIP-RC 1:52:33 1:51:47
24º 187º Waltraud Holper GER 1967 V 50 Indiv /fo 1:53:32 1:52:24
25º 189º Cecilia Nicolau POR 1967 V 50 AALS /fo Indiv 1:53:03 1:52:51
26º 196º Sónia Mendes POR 1980 V 40 MTT 1:53:47 1:53:39
27º 197º Maria Oliveira POR 1967 V 50 nf Indiv 1:53:49 1:53:39
28º 201º Tânia S. Freitas POR 1988 Sénior VIP-RC 1:54:40 1:53:50
29º 202º Belinda Rodrigues POR 1979 V 40 VIP-RC 1:54:40 1:53:51
30º 203º Mariza Góis POR 1973 V 45 ADC 1:54:44 1:53:58
31º 206º Karen Reeves GBR 1989 Sénior Indiv /fo 1:55:14 1:54:18
32º 207º Gerda Piffl AUT 1955 V 65 LAUF /fo 1:54:29 1:54:29
33º 218º Célia Bairos POR 1979 V 40 CMOF 1:55:52 1:55:39
34º 219º Mónica V. Freitas POR 1987 Sénior nf Indiv 1:56:29 1:55:40
35º 229º Anabela Lopes POR 1972 V 45 nf Indiv 1:56:43 1:56:34
36º 232º Rebecca Marshall GBR 1976 V 45 Indiv /fo 1:57:06 1:57:02
37º 233º Fay Jump GBR 1999 Sénior Indiv /fo 1:58:13 1:57:14
38º 242º Elke Schmitz GER 1969 V 50 Indiv /fo 1:59:21 1:58:13
39º 245º Sónia Castro POR 1973 V 45 ARCA-M 1:58:42 1:58:28
40º 248º Sara Baldini ITA 1971 V 50 IDASD /fo 1:59:18 1:58:32
41º 256º Susana Martins POR 1977 V 40 nf Indiv 2:00:57 2:00:05
42º 257º Beata Jagiello POL 1969 V 50 Indiv /fo 2:01:18 2:00:25
43º 258º Vânia Rodrigues POR 1979 V 40 CNSV 2:01:38 2:00:48
44º 259º Kasia Smolińska POL 1975 V 45 Indiv /fo 2:01:09 2:01:02
45º 261º Dora Câmara POR 1978 V 40 MTT 2:01:21 2:01:14
46º 263º Rosa Vaz POR 1968 V 50 TTR /fo 2:01:54 2:01:44
47º 264º Kamila Kropatwa POL 1983 V 35 Indiv /fo 2:02:12 2:02:12
48º 266º Oonagh Thompson IRL 1956 V 65 MS /fo 2:02:39 2:02:27
49º 267º Elsa Sousa POR 1971 V 50 GRCC 2:03:17 2:02:29
50º 268º Alda Portugal POR 1985 V 35 nf Indiv 2:03:26 2:02:32

FEMININOS / women
21 097,5 m

RESULTADOS / results
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FEMININOS / women
21 097,5 m

RESULTADOS / results

51º 269º Jana Boot RSA 1972 V 45 Indiv /fo 2:03:22 2:02:34
52º 275º Paula Henriques POR 1968 V 50 CMOF 2:04:12 2:03:59
53º 276º Carla Pinto POR 1980 V 40 AJS 2:04:12 2:03:59
54º 277º Nélia Batista POR 1974 V 45 CNSV 2:05:01 2:04:11
55º 279º Peoch Fabienne FRA 1964 V 55 Indiv /fo 2:04:38 2:04:23
56º 286º Sabine Veldhuis NED 1970 V 50 LAACT /fo 2:05:55 2:05:06
57º 287º Nélia Gouveia POR 1971 V 50 SCM-M 2:06:19 2:05:16
58º 288º Juliana Bettencourt POR 1981 V 40 MTT 2:06:01 2:05:53
59º 291º Balch Sylvie FRA 1962 V 60 Indiv /fo 2:07:25 2:06:38
60º 292º Herta Lukas AUT 1966 V 55 Indiv /fo 2:07:35 2:06:38
61º 295º Jacqueline Struthers GBR 1957 V 60 Indiv /fo 2:07:28 2:06:41
62º 303º Sandra Capontes POR 1980 V 40 CNSV 2:09:03 2:08:13
63º 304º Miranda Voort NED 1965 V 55 Indiv /fo 2:09:39 2:09:24
64º 307º Cesénia Faria POR 1978 V 40 SCM-M 2:10:50 2:09:44
65º 309º Collette Toal GBR 1972 V 50 Indiv /fo 2:10:55 2:10:39
66º 313º Kristine Vilnite LAT 1990 Sénior Indiv /fo 2:12:45 2:11:50
67º 314º Tatsiana Vaitulevich BLR 1983 V 35 Indiv /fo 2:14:08 2:13:04
68º 316º Sónia Santos POR 1976 V 45 ARCA-M 2:14:06 2:13:52
69º 318º Miriam Ramos POR 1981 V 40 AJS 2:15:29 2:15:14
70º 320º Vanda Abreu POR 1978 V 40 SCM-M 2:16:45 2:15:43
71º 321º Aurora Silva POR 1970 V 50 nf Indiv 2:15:59 2:15:49
72º 323º Sofia Inácio POR 1992 Sénior CMOF 2:18:40 2:17:43
73º 325º AngeliKa Fanai-Nimmesgern GER 1962 V 55 Indiv /fo 2:18:43 2:17:47
74º 328º Noélia Margarido POR 1971 V 50 VIP-RC 2:19:12 2:18:22
75º 330º Fernanda Silva POR 1968 V 50 VALOUR 2:21:44 2:20:36
76º 331º Kirstin Hallmann GER 1978 V 40 Indiv /fo 2:22:39 2:21:40
77º 332º Christine Zauner GER 1956 V 65 SCHULS /fo 2:22:11 2:22:03
78º 333º Lisette Sprakel NED 1990 Sénior Indiv /fo 2:24:16 2:23:22
79º 335º Victoria Ferreira VEN 1997 Sénior Indiv /fo 2:23:38 2:23:38
80º 337º Ana Pinto POR 1974 V 45 nf Indiv 2:24:42 2:24:31
81º 338º Filipa Delgado POR 1979 V 40 CDI-M 2:26:15 2:25:10
82º 340º Maria José Andrade POR 1972 V 50 CDES 2:26:17 2:25:22
83º 341º Teresa Silva POR 1970 V 50 TURBOL /fo 2:25:39 2:25:27
84º 342º Teresa Fernandes POR 1979 V 40 TTR /fo 2:26:23 2:26:13
85º 344º Cris Pereira ITA 1991 Sénior MTT 2:27:21 2:26:24
86º 345º Isabel Veloso POR 1966 V 55 TTR /fo 2:26:36 2:26:25
87º 349º Jacoline Huiskes-Flink NED 1958 V 60 LAACT /fo 2:31:36 2:30:48
88º 350º Caterina Celotti ITA 1982 V 35 PDSL /fo 2:34:55 2:33:56
89º 353º Sandra Pontes POR 1977 V 40 CDI-M 2:35:43 2:35:29
90º 357º Linda Simeone ITA 1985 V 35 Indiv /fo 2:40:43 2:40:34
91º 359º Maria Tavares POR 1950 V 70 GDC-M 2:41:54 2:41:49
92º 361º Ana Silva POR 1974 V 45 AFIS /fo 2:42:18 2:42:12
93º 364º Nadia Syed GBR 1985 V 35 Indiv /fo 2:55:49 2:54:57

9999º 369º Olívia Policarpo POR 1966 V 55 IND-M DNF



Impresso em: 
25/01/22 às 00:47

___________________________________________________________________________________

      Pág. 3

Meia Maratona do Funchal 2022
Funchal, 23 de janeiro de 2022

Classif. Geral Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial Tempo Real
1º 1º Ivan Nunes POR 1984 V 35 VIP-RC 1:12:41 1:12:40
2º 2º Edwin Nunes POR 1989 Sénior CCDTHF 1:13:29 1:13:27
3º 3º Henrique Pires POR 1993 Sénior TEC /fo 1:16:26 1:16:24
4º 4º Amândio Correia POR 1969 V 50 R-TRM 1:16:37 1:16:35
5º 5º Fábio Vaz Gonçalves POR 1983 V 35 CFA-M 1:20:28 1:20:26
6º 6º Tiago F. Silva POR 1986 V 35 ADRAP 1:20:38 1:20:37
7º 7º Nuno Romão POR 1973 V 45 nf Indiv 1:20:43 1:20:41
8º 8º Sérgio A. Jesus POR 1979 V 40 R-TRM 1:21:06 1:21:03
9º 9º Daniel Monteiro POR 1989 Sénior AFR /fo 1:22:02 1:22:00

10º 10º Élvio Henriques POR 1973 V 45 CKC 1:22:20 1:22:18
11º 11º André Pais POR 1998 Sénior CAT /fo 1:22:28 1:22:26
12º 12º Élvio Sousa POR 1983 V 35 ADRAP 1:23:03 1:23:01
13º 13º Bruno E. Pereira POR 1987 Sénior CSM 1:23:10 1:23:07
14º 14º Énio Silva POR 1987 Sénior CAFH 1:23:39 1:23:38
15º 15º Emídio Rodrigues POR 1965 V 55 CAFH 1:24:45 1:24:43
16º 16º Ricardo N. Ferreira POR 1982 V 35 CMOF 1:25:29 1:25:27
17º 17º Mirko Piccoli ITA 1992 Sénior Indiv /fo 1:26:59 1:26:56
18º 18º Pedro de Sousa POR 1996 Sénior GDC-M 1:27:00 1:26:57
19º 19º Piotr Bulacz POL 1970 V 50 Indiv /fo 1:27:16 1:27:13
20º 21º Maurício Santos POR 1981 V 40 MCDON 1:28:22 1:28:19
21º 22º José Rui Rodrigues POR 1972 V 45 CNSV 1:28:50 1:28:45
22º 23º Décio Gaspar POR 1984 V 35 ADRAP 1:28:58 1:28:55
23º 24º Hugo Pita POR 1982 V 35 CDES 1:29:09 1:29:06
24º 25º Andrii Kozyr UKR 1991 Sénior Indiv /fo 1:29:16 1:29:12
25º 26º Bruno D. Fernandes POR 1972 V 45 ADRAP 1:29:20 1:29:17
26º 27º Duarte Brazão POR 1972 V 45 CDES 1:29:34 1:29:30
27º 28º Filipe Belo POR 1984 V 35 ADRAP 1:29:39 1:29:36
28º 29º Dinarte Jesus POR 1983 V 35 CMOF 1:29:46 1:29:40
29º 30º Andrea Torrini ITA 1967 V 50 Indiv /fo 1:30:34 1:30:30
30º 31º Davide Fernandes POR 1978 V 40 AJS 1:30:38 1:30:31
31º 32º Livramento Santos POR 1979 V 40 GDC-M 1:30:41 1:30:39
32º 33º David Matthes GER 1995 Sénior Indiv /fo 1:31:03 1:30:56
33º 34º Filipe Nunes POR 1967 V 50 VIP-RC 1:31:12 1:31:05
34º 35º Albino Batista POR 1982 V 35 CNSV 1:31:18 1:31:12
35º 36º Gonçalo Viveiros POR 1977 V 40 MTT 1:31:26 1:31:22
36º 37º Jason Chow GBR 1979 V 40 Indiv /fo 1:31:44 1:31:38
37º 38º Aurélio Góis POR 1975 V 45 GDC-M 1:31:55 1:31:53
38º 39º Ricardo G Fernandes POR 1985 V 35 AJS 1:32:49 1:31:55
39º 40º Paulo Toledo POR 1964 V 55 Indiv /fo 1:32:16 1:32:13
40º 41º Daniel Gomes POR 1981 V 40 IND-M 1:33:17 1:32:15
41º 42º Peter Klöpper GER 1964 V 55 Indiv /fo 1:32:26 1:32:17
42º 43º Diego Cisneros POR 2001 sub 23 CFA-M 1:32:53 1:32:51
43º 44º Sérgio Baptista POR 1991 Sénior nf Indiv 1:33:56 1:33:10
44º 45º Mykhailo Kushka POR 1999 Sénior CFA-M 1:33:17 1:33:13
45º 46º Nelson Neves POR 1975 V 45 CDES 1:33:29 1:33:24
46º 47º António M. Silva POR 1988 Sénior CNSV 1:33:30 1:33:24
47º 48º Fabiano Abreu POR 1998 Sénior R-TRM 1:33:28 1:33:25
48º 49º André Silva POR 1989 Sénior ADCAM 1:34:14 1:34:05
49º 50º João G. Costa POR 1962 V 55 MSC.L 1:34:13 1:34:07
50º 51º Pedro Milhomens POR 1992 Sénior CDOL /fo 1:34:12 1:34:07

RESULTADOS / results

MASCULINOS / men
21 097,5 m
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51º 52º Sérgio Gonçalves POR 1973 V 45 ADC 1:34:46 1:34:36
52º 53º Christophe Afonso POR 1974 V 45 CFA-M 1:34:45 1:34:40
53º 54º Serhiy Bezotosnyy UKR 1985 V 35 Indiv /fo 1:34:54 1:34:44
54º 55º Ricardo Gomes POR 1978 V 40 CNSV 1:35:52 1:35:06
55º 56º Armando Araújo POR 1996 Sénior CEE-M 1:35:22 1:35:19
56º 58º Tiago Fabiano Silva POR 2000 sub 23 CAFH 1:35:28 1:35:25
57º 59º Hélder Sousa POR 2002 sub 23 GRCC 1:35:28 1:35:25
58º 61º Alcídio Ferro POR 1975 V 45 CDES 1:35:51 1:35:46
59º 62º José Manuel Abreu POR 1972 V 45 CCDTHF 1:36:32 1:35:46
60º 63º Nelson Carrasquinha POR 1978 V 40 nf Indiv 1:36:03 1:35:57
61º 64º Pedro D. Gomes POR 1979 V 40 CNSV 1:36:48 1:36:03
62º 65º João Abel Melim POR 1957 V 60 CAFH 1:36:13 1:36:07
63º 66º Roberto Brusa ITA 1958 V 60 TRAVM /fo 1:36:12 1:36:07
64º 67º Miguel V. Gouveia POR 1979 V 40 ADCAM 1:37:21 1:36:25
65º 68º Eduardo Teles POR 1983 V 35 GDC-M 1:36:45 1:36:41
66º 70º Max Zeifang GER 1996 Sénior Indiv /fo 1:37:32 1:37:23
67º 71º Pedro Castro POR 1982 V 35 nf Indiv 1:37:35 1:37:32
68º 72º Rafael Rodrigues POR 1983 V 35 ADRAP 1:37:41 1:37:32
69º 73º Jacinto Mendonça POR 1964 V 55 nf Indiv 1:37:49 1:37:42
70º 74º Nélio Faria POR 1968 V 50 VIP-RC 1:37:55 1:37:52
71º 75º José Cruz POR 1974 V 45 nf Indiv 1:37:59 1:37:55
72º 76º Paulo Nuno Gomes POR 1963 V 55 MCDON 1:38:04 1:38:00
73º 77º Alejandro Rodrigues POR 1975 V 45 IND-M 1:38:09 1:38:05
74º 78º Carlos Lima POR 1970 V 50 nf Indiv 1:38:08 1:38:08
75º 79º Joaquim Martins POR 1963 V 55 ACRM /fo 1:38:13 1:38:11
76º 80º José A. Teixeira POR 1964 V 55 APCTT 1:38:18 1:38:11
77º 82º Diogo Castro POR 1994 Sénior ADRAP 1:38:16 1:38:14
78º 83º José Viveiros POR 1990 Sénior ADCSAS 1:38:27 1:38:15
79º 84º Jimmy Coelho POR 1979 V 40 ADRAP 1:39:23 1:38:23
80º 85º Filippo Grassi ITA 1993 Sénior CUSP /fo 1:39:32 1:38:33
81º 86º João Nunes POR 1983 V 35 nf Indiv 1:39:08 1:38:59
82º 87º António Garcia POR 1962 V 55 nf Indiv 1:39:33 1:39:29
83º 88º Narciso Chaves POR 1974 V 45 MTT 1:40:23 1:40:19
84º 89º Joaquim Fernandes POR 1961 V 60 GDC-M 1:41:28 1:40:42
85º 90º Justino Soares POR 1966 V 55 CFA-M 1:41:29 1:40:42
86º 92º João Jardim POR 1959 V 60 JAC 1:40:56 1:40:52
87º 93º Anton Angervaks RUS 1979 V 40 Indiv /fo 1:41:45 1:40:55
88º 94º Dmytro Diachuk UKR 1990 Sénior Indiv /fo 1:41:45 1:40:56
89º 95º Filipe Teles POR 1980 V 40 CNSV 1:41:46 1:40:56
90º 97º Adérito Gouveia POR 1972 V 45 SCM-M 1:41:53 1:40:58
91º 98º Marcelo Vieira POR 1969 V 50 MCDON 1:41:58 1:41:11
92º 99º Iván Gozalo Montaña ESP 1985 V 35 Indiv /fo 1:41:37 1:41:37
93º 100º Rúben Serrão POR 1983 V 35 JAC 1:41:52 1:41:41
94º 101º Nuno Figueira POR 1983 V 35 CEE-M 1:42:42 1:41:51
95º 102º Abel Costa POR 1967 V 50 nf Indiv 1:41:59 1:41:52
96º 103º José Franco POR 1979 V 40 VIP-RC 1:42:47 1:41:58
97º 104º Gabriel de Freitas POR 1964 V 55 VIP-RC 1:42:47 1:41:58
98º 105º Rafael Luís POR 1976 V 45 ACM-M 1:42:10 1:42:03
99º 106º António A. Gouveia POR 1980 V 40 ADCSAS 1:42:14 1:42:04

100º 107º António Paias POR 1957 V 65 ACRM /fo 1:42:13 1:42:10
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101º 108º Eduardo Raposo POR 1966 V 55 ADC 1:43:29 1:42:42
102º 109º Ricardo Fontes POR 1972 V 45 CAMAD 1:43:10 1:42:57
103º 110º Filipe Camacho POR 1973 V 45 nf Indiv 1:43:53 1:43:00
104º 112º José Câmara POR 1974 V 45 ADRAP 1:44:03 1:43:04
105º 113º Andrea Viciani ITA 1973 V 45 IMPR /fo 1:44:06 1:43:08
106º 114º Duarte Andrade POR 1970 V 50 CAFH 1:44:05 1:43:17
107º 115º Paulo Sérgio Silva POR 1971 V 50 ADC 1:44:10 1:43:24
108º 116º Lenni Boekstegers GER 1994 Sénior Indiv /fo 1:43:42 1:43:36
109º 117º André Vieira POR 1988 Sénior ADCSAS 1:44:01 1:43:50
110º 118º José H. Gouveia POR 1973 V 45 IND-M 1:44:15 1:43:58
111º 119º Pedro Tavares POR 1975 V 45 TR /fo 1:44:07 1:44:02
112º 120º Paulo Milheiro POR 1969 V 50 CMOF 1:44:24 1:44:19
113º 121º Marco Ascensão POR 1973 V 45 CAMAD 1:44:39 1:44:26
114º 122º Marcello Lapini ITA 1970 V 50 IMPR /fo 1:45:28 1:44:30
115º 123º Roberto Gonçalves POR 1990 Sénior nf Indiv 1:44:48 1:44:32
116º 124º Duarte Câmara POR 1975 V 45 CDES 1:44:40 1:44:35
117º 126º Orlando Cardoso POR 1961 V 60 VIP-RC 1:45:00 1:44:47
118º 129º Paulo R. Freitas POR 1972 V 45 nf DPI 1:45:06 1:44:56
119º 130º Carlos A. Faria POR 1976 V 45 SCM-M 1:45:24 1:45:05
120º 131º David Nordhoff GER 1999 Sénior Indiv /fo 1:45:30 1:45:14
121º 132º Agostinho Costa POR 1976 V 45 CEE-M 1:46:10 1:45:20
122º 133º Arlindo Carvalho POR 1980 V 40 ECFC 1:46:20 1:45:25
123º 135º Roberto Gouveia POR 1976 V 45 nf Indiv 1:45:47 1:45:38
124º 136º Pierre Kubíček SVK 1972 V 45 Indiv /fo 1:45:46 1:45:38
125º 138º Paulo Pascoal POR 1967 V 50 MAXP /fo 1:46:01 1:45:49
126º 139º Phil Atkins GBR 1966 V 55 Indiv /fo 1:46:01 1:45:53
127º 140º Pedro Pereira POR 1966 V 55 EST /fo 1:46:04 1:45:57
128º 141º João Cartaxana POR 1962 V 55 nf Indiv 1:46:22 1:46:14
129º 142º Paulo Pinto POR 1973 V 45 nf Indiv 1:46:22 1:46:22
130º 143º Vincent Saltarin FRA 1983 V 35 Indiv /fo 1:46:37 1:46:27
131º 144º Luís Sardinha POR 1988 Sénior NHRT /fo 1:47:24 1:46:30
132º 146º Duarte D. Nunes POR 1978 V 40 CDES 1:46:49 1:46:40
133º 147º José Abreu POR 1979 V 40 ADRAP 1:47:04 1:46:56
134º 148º Márcio Gonçalves POR 1983 V 35 CDI-M 1:48:08 1:47:00
135º 149º Mike Thompson GBR 1957 V 60 MS /fo 1:47:48 1:47:03
136º 151º Cláudio Jesus POR 1977 V 40 CMOF 1:48:43 1:47:43
137º 152º Rui Neves POR 1976 V 45 GDC-M 1:47:58 1:47:52
138º 153º Alcides Sales POR 1960 V 60 CIRAC /fo 1:47:58 1:47:55
139º 156º Juan Pedro Martinez ESP 1993 Sénior MTM /fo 1:48:40 1:48:34
140º 157º João Marques POR 1984 V 35 CMOF 1:49:30 1:48:43
141º 158º José Canada POR 1977 V 40 CDI-M 1:49:53 1:48:45
142º 159º Ludgero Freitas POR 1986 V 35 CAFH 1:49:50 1:48:49
143º 160º Francisco Perez POR 1971 V 50 CDRP-M 1:49:37 1:49:23
144º 161º Steve Davey GBR 1959 V 60 Indiv /fo 1:49:52 1:49:42
145º 163º Pedro Marote POR 1985 V 35 GDC-M 1:49:56 1:49:47
146º 164º Seciu Octavian ROU 1987 Sénior Indiv /fo 1:50:58 1:49:47
147º 165º Nuno Mendes POR 1983 V 35 MTT 1:49:56 1:49:50
148º 166º José Olim POR 1961 V 60 CPCL 1:50:16 1:50:01
149º 167º Duarte Oliveira POR 1992 Sénior nf Indiv 1:50:50 1:50:01
150º 168º Ângelo Geraldo POR 1988 Sénior NHRT /fo 1:51:18 1:50:26
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151º 169º João Silva POR 1960 V 60 nf Indiv 1:51:30 1:50:38
152º 173º José Carlos Silva POR 1957 V 60 ARCA-M 1:51:15 1:51:11
153º 175º Gerardo Silva POR 1962 V 55 MSC.L 1:51:21 1:51:21
154º 176º Luís Baixinho POR 1983 V 35 EST /fo 1:51:37 1:51:30
155º 177º José Gama POR 1967 V 50 CCDTHF 1:52:21 1:51:34
156º 178º Oto Oliveira POR 1965 V 55 Indiv /fo 1:52:50 1:51:40
157º 179º Ricardo Freitas POR 1980 V 40 AAM-M 1:51:59 1:51:45
158º 180º Cristiano J. Freitas POR 1989 Sénior AAM-M 1:51:59 1:51:45
159º 182º Miguel Sequeira POR 1964 V 55 nf Indiv 1:52:03 1:51:50
160º 183º Joe Bailey GGY 1980 V 40 Indiv /fo 1:53:02 1:52:09
161º 184º João Clode POR 1978 V 40 nf Indiv 1:53:04 1:52:12
162º 185º Nélio Camacho POR 1967 V 50 nf Indiv 1:52:32 1:52:17
163º 186º Ricardo Vaz POR 1976 V 45 CAFH 1:53:22 1:52:24
164º 188º António Lima POR 1953 V 65 ADRAP 1:53:26 1:52:25
165º 190º Elmar Holper GER 1964 V 55 Indiv /fo 1:54:00 1:52:52
166º 191º Lino Santos Silva POR 1975 V 45 GDC-M 1:53:45 1:52:52
167º 192º Julius Kintzinger GER 1998 Sénior Indiv /fo 1:53:01 1:52:52
168º 193º João Santos Gomes POR 1977 V 40 Indiv /fo 1:53:17 1:53:04
169º 194º Christian Jung GER 1991 Sénior Indiv /fo 1:53:31 1:53:15
170º 195º Darren Maplesden GBR 1968 V 50 Indiv /fo 1:54:20 1:53:20
171º 198º Dick Janson NED 1967 V 50 Indiv /fo 1:54:43 1:53:47
172º 199º Martin Reimann GER 1974 V 45 LPM /fo 1:54:41 1:53:49
173º 200º Luís Ferreira POR 1971 V 50 VIP-RC 1:54:40 1:53:49
174º 204º Joshua Galjour SUI 1982 V 35 Indiv /fo 1:54:59 1:54:00
175º 205º Hugo Barradas POR 1982 V 35 ADCSAS 1:54:16 1:54:04
176º 208º José Navarro POR 1976 V 45 GDC-M 1:55:24 1:54:35
177º 209º André Macieira POR 1963 V 55 MSC.L 1:55:33 1:54:37
178º 210º Manel Cruz POR 1990 Sénior nf Indiv 1:55:37 1:54:40
179º 211º Tony Gouveia POR 1983 V 35 ADCSAS 1:54:55 1:54:44
180º 212º Philipp Loh GER 1994 Sénior Indiv /fo 1:55:05 1:54:49
181º 213º Tony Serrão POR 1980 V 40 GDC-M 1:55:10 1:55:10
182º 214º Paulo Almeida POR 1968 V 50 AFIS /fo 1:55:16 1:55:14
183º 215º João Garrido POR 1971 V 50 nf Indiv 1:56:10 1:55:24
184º 216º Josep Morera AND 1959 V 60 Indiv /fo 1:55:34 1:55:27
185º 217º António Madaleno POR 1969 V 50 ACM-M 1:56:25 1:55:39
186º 220º Oliver Ormond GBR 1997 Sénior Indiv /fo 1:55:55 1:55:42
187º 221º Mark Piggott GBR 1960 V 60 Indiv /fo 1:55:57 1:55:43
188º 222º E. Miguel Gouveia POR 1971 V 50 ADC 1:56:38 1:55:52
189º 223º Estevão Costa POR 1977 V 40 CDRP-M 1:56:49 1:55:54
190º 224º António Santos POR 1953 V 65 nf Indiv 1:56:06 1:55:59
191º 225º Filipe Eugénio POR 1982 V 35 PROJEA /fo 1:56:05 1:56:00
192º 226º Miguel Neves POR 1969 V 50 nf Indiv 1:57:16 1:56:16
193º 227º Matthias Kleinert GER 1974 V 45 Indiv /fo 1:57:10 1:56:18
194º 228º Gabriel N. Freitas POR 1971 V 50 ADCAM 1:57:15 1:56:19
195º 230º Marcin Zakrzewicz POL 1978 V 40 Indiv /fo 1:57:05 1:56:49
196º 231º Rod Munro GBR 1962 V 55 Indiv /fo 1:57:45 1:56:51
197º 234º Joaquim Rebelo POR 1967 V 50 CDCPM 1:58:35 1:57:41
198º 235º Johann Ferreira POR 1988 Sénior MTT 1:58:38 1:57:42
199º 236º João Chambel POR 1965 V 55 nf GESBA 1:58:34 1:57:42
200º 237º José Oliveira POR 1968 V 50 nf GESBA 1:58:32 1:57:42



Impresso em: 
25/01/22 às 00:47

___________________________________________________________________________________

      Pág. 7

Meia Maratona do Funchal 2022
Funchal, 23 de janeiro de 2022

Classif. Geral Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial Tempo Real

RESULTADOS / results

MASCULINOS / men
21 097,5 m

201º 238º Marco Caires POR 1977 V 40 CEE-M 1:58:56 1:57:44
202º 239º Dietmund Heymann GER 1951 V 70 LAUF /fo 1:58:35 1:57:45
203º 240º Bruno D. Sousa POR 1977 V 40 CCDTHF 1:58:56 1:57:45
204º 241º Tufan David ROU 1994 Sénior Indiv /fo 1:57:51 1:57:46
205º 243º Frank Pfannkuch GER 1968 V 50 Indiv /fo 1:59:35 1:58:16
206º 244º Paulo Andrade POR 1999 Sénior ARCA-M 1:58:42 1:58:28
207º 246º João C. Afonso POR 1950 V 70 IND-M 1:59:30 1:58:28
208º 247º Eduin Figueira POR 1990 Sénior nf Indiv 1:59:28 1:58:32
209º 249º Gheorghe Mihai ROU 1991 Sénior Indiv /fo 2:00:05 1:58:55
210º 250º Neil Fitzgerald GBR 1968 V 50 Indiv /fo 1:59:13 1:58:59
211º 251º Paulo Dória POR 1965 V 55 nf Indiv 2:00:07 1:58:59
212º 252º Carlos Sousa POR 1979 V 40 nf Indiv 2:00:06 1:59:04
213º 253º Anthony Penaloza VEN 1991 Sénior Indiv /fo 2:00:09 1:59:21
214º 254º Josef Kleebinder AUT 1959 V 60 Indiv /fo 2:00:17 1:59:28
215º 255º Armando Vieira POR 1969 V 50 GDC-M 1:59:49 1:59:41
216º 260º Francisco Lopez POR 1969 V 50 Indiv /fo 2:02:01 2:01:06
217º 262º Fernando Vaz POR 1966 V 55 TTR /fo 2:01:54 2:01:42
218º 265º Bruno Schiemzik GER 1951 V 70 Indiv /fo 2:02:35 2:02:18
219º 270º José D. Ferreira POR 1979 V 40 CNSV 2:04:13 2:03:16
220º 271º Marco P. Freitas POR 1971 V 50 CSJG 2:04:33 2:03:32
221º 272º José Xavier POR 1986 V 35 nf Indiv 2:03:53 2:03:40
222º 273º Valeriy Kovalchuk POR 1973 V 45 nf Indiv 2:04:36 2:03:43
223º 274º Sérgio Catarino POR 1982 V 35 CEE-M 2:05:03 2:03:51
224º 278º Rui Melo POR 1972 V 45 nf Indiv 2:05:30 2:04:23
225º 280º Miguel Dias POR 1966 V 55 CFCARV 2:05:27 2:04:30
226º 281º Avelino Rodrigues POR 1976 V 45 Indiv /fo 2:05:18 2:04:31
227º 282º Dr. Schiemzik GER 1974 V 45 Indiv /fo 2:04:57 2:04:57
228º 283º J. Manuel Vieira POR 1978 V 40 CDCPM 2:05:51 2:04:58
229º 284º Filipe Oliveira POR 1975 V 45 nf Indiv 2:05:46 2:04:59
230º 285º Nicolas Gomes FRA 1987 Sénior Indiv /fo 2:05:13 2:05:00
231º 289º Fernando Vieira POR 1949 V 70 ARCA-M 2:07:06 2:06:05
232º 290º Carlos Maligno POR 1970 V 50 IND-M 2:07:09 2:06:18
233º 293º Roger Lee GBR 1965 V 55 Indiv /fo 2:07:33 2:06:40
234º 294º Thomas Struthers GBR 1955 V 65 Indiv /fo 2:07:28 2:06:41
235º 296º Artur Silva POR 1964 V 55 TURBOL /fo 2:07:28 2:07:16
236º 297º Angel Arranz Martin ESP 1981 V 40 MTM /fo 2:07:23 2:07:16
237º 298º Duarte Brandão POR 1958 V 60 ARCA-M 2:08:39 2:07:48
238º 299º Rui Dias POR 1960 V 60 CFCARV 2:08:59 2:08:01
239º 300º Matti Vainikainen FIN 1965 V 55 Indiv /fo 2:08:59 2:08:03
240º 301º Charles Villmann EST 1992 Sénior Indiv /fo 2:08:50 2:08:03
241º 302º Herbert Reinhold GER 1954 V 65 SCHULS /fo 2:08:11 2:08:04
242º 305º Jacinto Santos POR 1956 V 65 MSC.L 2:10:27 2:09:31
243º 306º Paulo Sousa POR 1969 V 50 CEE-M 2:10:27 2:09:32
244º 308º Konrad Wielgorski POL 1987 Sénior Indiv /fo 2:10:52 2:10:03
245º 310º Pedro Seco POR 1995 Sénior TR /fo 2:10:47 2:10:41
246º 311º George Luca ROU 1976 V 45 LUCAV /fo 2:11:05 2:11:05
247º 312º Carlos A. Sousa POR 1958 V 60 nf Indiv 2:12:47 2:11:48
248º 315º José Veloso POR 1958 V 60 TTR /fo 2:13:48 2:13:36
249º 317º Tóni Fernandes POR 1980 V 40 AAM-M 2:15:30 2:14:42
250º 319º Ioannis Thanasopoulos GRE 1981 V 40 Indiv /fo 2:16:10 2:15:22
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Classif. Geral Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial Tempo Real

RESULTADOS / results

MASCULINOS / men
21 097,5 m

251º 322º Jacek Sawicki POL 1974 V 45 Indiv /fo 2:16:01 2:15:52
252º 324º Serhii Chizhmar UKR 1972 V 45 Indiv /fo 2:18:01 2:17:47
253º 326º Paulo J. Gonçalves POR 1962 V 55 GDC-M 2:19:05 2:18:11
254º 327º Paulo Margarido POR 1968 V 50 VIP-RC 2:19:12 2:18:22
255º 329º Douglas Wright USA 1969 V 50 Indiv /fo 2:21:17 2:20:21
256º 334º Horácio Rodrigues POR 1961 V 60 GDC-M 2:23:35 2:23:28
257º 336º Paul Galles LUX 1973 V 45 Indiv /fo 2:24:00 2:23:43
258º 339º Pedro Delgado POR 1978 V 40 CDI-M 2:26:16 2:25:11
259º 343º José Sousa POR 1972 V 45 AALS /fo 2:26:36 2:26:24
260º 346º Dietmar Hennig GER 1952 V 70 LAUF /fo 2:28:09 2:27:12
261º 347º Christian Schmidt GER 1971 V 50 LAUF /fo 2:28:08 2:27:13
262º 348º Holger Hoffmann GER 1969 V 50 Indiv /fo 2:28:05 2:27:13
263º 351º Alan Barnabe ITA 1981 V 40 PDSL /fo 2:34:55 2:33:56
264º 352º Jeremy Brayshaw GBR 1946 V 70 Indiv /fo 2:36:13 2:35:18
265º 354º Pascal Vinarnic GBR 1961 V 60 Indiv /fo 2:37:02 2:36:09
266º 355º Antonio Rodrigues POR 1975 V 45 nf Indiv 2:40:27 2:39:37
267º 356º Dieter Feige GER 1950 V 70 Indiv /fo 2:41:07 2:40:12
268º 358º Renato Salgueiro POR 1979 V 40 nf Indiv 2:40:41 2:40:36
269º 360º Carlos Campos POR 1966 V 55 AFIS /fo 2:42:17 2:42:11
270º 362º Anders Kristensen DEN 1951 V 70 Indiv /fo 2:49:45 2:48:57
271º 363º Horst Zauner GER 1954 V 65 SCHULS /fo 2:51:43 2:51:33
272º 365º José Pita POR 1969 V 50 nf Indiv 2:57:51 2:56:50

9999º 366º Jan Eliasson SWE 1947 V 70 Indiv /fo DNF
9999º 367º Francisco Correia POR 1989 Sénior GDC-M DNF
9999º 368º Francisco JHenriques POR 1963 V 55 CPCL DNF
9999º 370º Pedro Leitao POR 1977 V 40 nf Indiv DNF
9999º 371º Luís Francisco POR 1983 V 35 ADRAP DNF
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Participantes por Clube  /  Runners by Team F / W M / M Total

AALS /fo POR 1 1 2
AAM-M Madeira 3 3
ACM-M Madeira 2 2
ACRM /fo POR 2 2
ADC Madeira 1 4 5
ADCAM Madeira 3 3
ADCSAS Madeira 5 5
ADRAP Madeira 2 12 14
AFIS /fo POR 1 2 3
AFR /fo POR 1 1
AJS Madeira 2 2 4
APCTT Madeira 1 1
ARCA-M Madeira 2 4 6
CAFH Madeira 3 7 10
CAMAD Madeira 2 2
CAT /fo POR 1 1
CCDTHF Madeira 1 4 5
CDCPM Madeira 2 2
CDES Madeira 1 6 7
CDI-M Madeira 2 3 5
CDOL /fo POR 1 1
CDRP-M Madeira 2 2
CEE-M Madeira 6 6
CFA-M Madeira 1 5 6
CFCARV Madeira 2 2
CIRAC /fo POR 1 1
CKC Madeira 1 1
CMOF Madeira 3 5 8
CNSV Madeira 6 7 13
CPCL Madeira 2 2
CSJG Madeira 1 1
CSM Madeira 1 1
CUSP /fo ITA 1 1
ECFC Madeira 1 1
EST /fo POR 2 2
GDC-M Madeira 2 14 16
GDE Madeira 1 1
GRCC Madeira 2 1 3
IDASD /fo ITA 1 1
IMPR /fo ITA 2 2
IND-M Madeira 1 5 6
Indiv /fo 29 63 92
JAC Madeira 2 2
LAACT /fo NED 2 2
LAUF /fo GER 1 3 4
LPM /fo GER 1 1
LUCAV /fo ROU 1 1
MAXP /fo POR 1 1
MCDON Madeira 3 3

PARTICIPAÇÃO  /  participants

Associação de Atletismo Lebres do Sado

Associação Alegria Madeira Card.

Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena

Atletas de Fim de Semana /OVAR

Academia Fernanda Ribeiro

Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra

Associação Porto da Cruz Trail Team

Associação Cristã da Mocidade da Madeira / Team Aventura Trail

A.C.R. Mealhada

Associação Desportiva Amigos do Costume

Associação Desportiva da Camacha

Associação Desportiva e Cultural de Santo António da Serra

Clube Desportivo e Cultural do Porto Moniz

Clube Desportivo Escola Santana

Clube Desportivo Infante D. Henrique

CLube Desportivo Operário de Lagoa

Clube Desportivo e Recreativo dos Prazeres

Associação Recreativa e Cultural da Ajuda

Clube de Atletismo do Funchal

Clube Aventura da Madeira

Centro de Atletismo de Tondela

Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores dos Horários do Funchal

Clube de Montanha do Funchal

Clube Naval de São Vicente

Casa do Povo de Câmara de Lobos

Clube Sport Juventude de Gaula - Madeira

Club Sport Marítimo

Clube Escola do Estreito - Madeira

Clube Futebol Andorinha

Clube Futebol Carvalheiro

Circulo de Recreio Arte e Cultura

Clube Karate Caniço - TFALCON Madeira

Grupo Recreativo Cruzado Canicense

I Dolcissimi asd

Impruneta Running

Individual - Madeira

Individual filiado noutra associação / federação

CUS Parma

Estrela da Calheta Futebol Clube

Estarolas Team

Grupo Desportivo das Corticeiras

Grupo Desportivo do Estreito

MAXPROG

McDonald's

Juventude Atlântico Clube

Laac Twente

Laufreisen.de

Lufthansa Pinguins Munich e.V.

Luca Visage
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PARTICIPAÇÃO  /  participants

MS /fo GBR 1 1 2
MSC.L Madeira 4 4
MTM /fo ESP 2 2
MTT Madeira 4 4 8
NHRT /fo POR 2 2
PDSL /fo ITA 1 1 2
PROJEA /fo POR 1 1
R-TRM Madeira 3 3
RIVC /fo FRA 1 1
SCHULS /fo GER 1 2 3
SCM-M Madeira 3 2 5
TEC /fo POR 1 1
TR /fo POR 2 2
TRAVM /fo ITA 1 1
TTR /fo POR 3 2 5
TURBOL /fo POR 1 1 2
VALOUR Madeira 1 1
VIP-RC Madeira 5 8 13

Marlow Striders

MSC Seguros, Lda.

Marlins Triatlon Madrid

Madeira Trail Team

Nesha Hop & Run Team

Pol. Dil. Santa Lucia

PROJEA-Arquitectura e Engenharia.

Rodoeste - Transportadora Rodoviária da Madeira, Lda.

Riva Courir

Schulz Sportreisen

Sporting Clube da Madeira

Team El Comandante

Tondela Runners

Travelmarathon.it

Top Top Runners

Turbulentos

Valour Futebol Clube - ACRD do Rosário

Vip RC
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PARTICIPAÇÃO  /  participants

Participantes por Equipas Não Filiadas  /  Runners by Team (not affiliated) F / W M / M Total

DPI Madeira 1 1
GESBA Madeira 2 2
Indiv Madeira 9 36 45

F M Total F M Total

AND 1 1 Total 94 277 371
AUT 2 1 3
BLR 1 1 sub 20
BRA 1 1 sub 23 3 3
DEN 1 1 Sénior 15 48 63
ESP 2 3 5 V 35 11 33 44
EST 1 1 V 40 19 40 59
FIN 1 1 V 45 16 47 63
FRA 5 2 7 V 50 18 39 57
GBR 7 13 20 V 55 7 31 38
GER 6 21 27 V 60 3 20 23
GGY 1 1 V 65 4 7 11
GRE 1 1 V 70 1 9 10
HUN 1 1
IRL 1 1
ITA 4 7 11
LAT 1 1
LUX 1 1
NED 4 1 5
POL 3 4 7 DNS não partiu  /  did not start
POR 54 204 258 DNF não concluiu  /  did not finish
ROU 4 4 DSQ desclassificado  /  disqualified
RSA 1 1
RUS 1 1
SUI 1 1
SVK 1 1
SWE 1 1
UKR 4 4
USA 1 1
VEN 1 1 2

Empresa de Gestão do Sector da Banana, Lda.
DP Informática

Atleta Individual - não filiados

Legenda / Label

Participantes por Nacionalidade  /  Runners by Country Participantes por Escalão Etário /  Runners by Age Group
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Classif. Geral/F Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial Tempo Real

 

1ª 2ª Marta Feito Garcia ESP 1991 Sénior Indiv /fo 1:35:26 1:35:21
2ª 4ª Lovisa Clevehorn POR 1987 Sénior ADRAP 1:37:43 1:36:58
3ª 9ª Laura Lafond FRA 1988 Sénior Indiv /fo 1:45:00 1:44:47
4ª 10ª Abinal Sophie FRA 1989 Sénior Indiv /fo 1:45:05 1:44:50
5ª 14ª Cristina Arranz Martín ESP 1994 Sénior Indiv /fo 1:46:36 1:46:31
6ª 21ª Nikolett Imre HUN 1988 Sénior Indiv /fo 1:51:52 1:51:07
7ª 28ª Tânia S. Freitas POR 1988 Sénior VIP-RC 1:54:40 1:53:50
8ª 31ª Karen Reeves GBR 1989 Sénior Indiv /fo 1:55:14 1:54:18
9ª 34ª Mónica V. Freitas POR 1987 Sénior nf Indiv 1:56:29 1:55:40

10ª 37ª Fay Jump GBR 1999 Sénior Indiv /fo 1:58:13 1:57:14
11ª 66ª Kristine Vilnite LAT 1990 Sénior Indiv /fo 2:12:45 2:11:50
12ª 72ª Sofia Inácio POR 1992 Sénior CMOF 2:18:40 2:17:43
13ª 78ª Lisette Sprakel NED 1990 Sénior Indiv /fo 2:24:16 2:23:22
14ª 79ª Victoria Ferreira VEN 1997 Sénior Indiv /fo 2:23:38 2:23:38
15ª 85ª Cris Pereira ITA 1991 Sénior MTT 2:27:21 2:26:24

 

1ª 6ª Yuzi Abreu POR 1982 V 35 CFA-M 1:41:04 1:40:52
2ª 7ª Cécile Saltarin FRA 1985 V 35 RIVC /fo 1:41:06 1:40:56
3ª 8ª Dangolia Rosickaite POR 1984 V 35 nf Indiv 1:43:13 1:43:01
4ª 12ª Graciela Fernandes POR 1984 V 35 CAFH 1:45:40 1:45:29
5ª 16ª Ekaterina Zubareva POR 1982 V 35 CNSV 1:48:45 1:47:57
6ª 47ª Kamila Kropatwa POL 1983 V 35 Indiv /fo 2:02:12 2:02:12
7ª 50ª Alda Portugal POR 1985 V 35 nf Indiv 2:03:26 2:02:32
8ª 67ª Tatsiana Vaitulevich BLR 1983 V 35 Indiv /fo 2:14:08 2:13:04
9ª 88ª Caterina Celotti ITA 1982 V 35 PDSL /fo 2:34:55 2:33:56

10ª 90ª Linda Simeone ITA 1985 V 35 Indiv /fo 2:40:43 2:40:34
11ª 93ª Nadia Syed GBR 1985 V 35 Indiv /fo 2:55:49 2:54:57

 

1ª 15ª Josefina Caires POR 1977 V 40 ADRAP 1:48:36 1:47:35
2ª 18ª Joana Alves POR 1980 V 40 GDC-M 1:50:33 1:49:44
3ª 22ª Sofia Calafatinho POR 1981 V 40 CAFH 1:51:29 1:51:19
4ª 26ª Sónia Mendes POR 1980 V 40 MTT 1:53:47 1:53:39
5ª 29ª Belinda Rodrigues POR 1979 V 40 VIP-RC 1:54:40 1:53:51
6ª 33ª Célia Bairos POR 1979 V 40 CMOF 1:55:52 1:55:39
7ª 41ª Susana Martins POR 1977 V 40 nf Indiv 2:00:57 2:00:05
8ª 43ª Vânia Rodrigues POR 1979 V 40 CNSV 2:01:38 2:00:48

RESULTADOS POR ESCALÃO  /  results by age group

FEMININOS  /  women

Sub 23   /   u23

Seniores   /   Seniors

Veteranas 35  /   W 35

Veteranas 40  /   W 40
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Classif. Geral/F Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial Tempo Real

RESULTADOS POR ESCALÃO  /  results by age group

FEMININOS  /  women

9ª 45ª Dora Câmara POR 1978 V 40 MTT 2:01:21 2:01:14
10ª 53ª Carla Pinto POR 1980 V 40 AJS 2:04:12 2:03:59
11ª 58ª Juliana Bettencourt POR 1981 V 40 MTT 2:06:01 2:05:53
12ª 62ª Sandra Capontes POR 1980 V 40 CNSV 2:09:03 2:08:13
13ª 64ª Cesénia Faria POR 1978 V 40 SCM-M 2:10:50 2:09:44
14ª 69ª Miriam Ramos POR 1981 V 40 AJS 2:15:29 2:15:14
15ª 70ª Vanda Abreu POR 1978 V 40 SCM-M 2:16:45 2:15:43
16ª 76ª Kirstin Hallmann GER 1978 V 40 Indiv /fo 2:22:39 2:21:40
17ª 81ª Filipa Delgado POR 1979 V 40 CDI-M 2:26:15 2:25:10
18ª 84ª Teresa Fernandes POR 1979 V 40 TTR /fo 2:26:23 2:26:13
19ª 89ª Sandra Pontes POR 1977 V 40 CDI-M 2:35:43 2:35:29

 

1ª 1ª Miriam Paurat GER 1973 V 45 GDE 1:28:05 1:28:01
2ª 3ª Alice Sousa BRA 1976 V 45 VIP-RC 1:35:39 1:35:34
3ª 5ª Anna Afonso POR 1975 V 45 GRCC 1:38:18 1:38:11
4ª 13ª Manuela Morgado POR 1972 V 45 CCDTHF 1:46:38 1:45:45
5ª 17ª Carla Caires POR 1976 V 45 CNSV 1:48:41 1:48:30
6ª 19ª Delina Gomes POR 1976 V 45 CNSV 1:51:36 1:50:46
7ª 30ª Mariza Góis POR 1973 V 45 ADC 1:54:44 1:53:58
8ª 35ª Anabela Lopes POR 1972 V 45 nf Indiv 1:56:43 1:56:34
9ª 36ª Rebecca Marshall GBR 1976 V 45 Indiv /fo 1:57:06 1:57:02

10ª 39ª Sónia Castro POR 1973 V 45 ARCA-M 1:58:42 1:58:28
11ª 44ª Kasia Smolińska POL 1975 V 45 Indiv /fo 2:01:09 2:01:02
12ª 51ª Jana Boot RSA 1972 V 45 Indiv /fo 2:03:22 2:02:34
13ª 54ª Nélia Batista POR 1974 V 45 CNSV 2:05:01 2:04:11
14ª 68ª Sónia Santos POR 1976 V 45 ARCA-M 2:14:06 2:13:52
15ª 80ª Ana Pinto POR 1974 V 45 nf Indiv 2:24:42 2:24:31
16ª 92ª Ana Silva POR 1974 V 45 AFIS /fo 2:42:18 2:42:12

 

1ª 11ª Orlanda Pereira POR 1968 V 50 CAFH 1:45:04 1:44:53
2ª 24ª Waltraud Holper GER 1967 V 50 Indiv /fo 1:53:32 1:52:24
3ª 25ª Cecilia Nicolau POR 1967 V 50 AALS /fo Indiv 1:53:03 1:52:51
4ª 27ª Maria Oliveira POR 1967 V 50 nf Indiv 1:53:49 1:53:39
5ª 38ª Elke Schmitz GER 1969 V 50 Indiv /fo 1:59:21 1:58:13
6ª 40ª Sara Baldini ITA 1971 V 50 IDASD /fo 1:59:18 1:58:32
7ª 42ª Beata Jagiello POL 1969 V 50 Indiv /fo 2:01:18 2:00:25
8ª 46ª Rosa Vaz POR 1968 V 50 TTR /fo 2:01:54 2:01:44
9ª 49ª Elsa Sousa POR 1971 V 50 GRCC 2:03:17 2:02:29

10ª 52ª Paula Henriques POR 1968 V 50 CMOF 2:04:12 2:03:59
11ª 56ª Sabine Veldhuis NED 1970 V 50 LAACT /fo 2:05:55 2:05:06
12ª 57ª Nélia Gouveia POR 1971 V 50 SCM-M 2:06:19 2:05:16

Veteranas 45  /   W 45

Veteranas 50  /   W 50
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Classif. Geral/F Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial Tempo Real

RESULTADOS POR ESCALÃO  /  results by age group

FEMININOS  /  women

13ª 65ª Collette Toal GBR 1972 V 50 Indiv /fo 2:10:55 2:10:39
14ª 71ª Aurora Silva POR 1970 V 50 nf Indiv 2:15:59 2:15:49
15ª 74ª Noélia Margarido POR 1971 V 50 VIP-RC 2:19:12 2:18:22
16ª 75ª Fernanda Silva POR 1968 V 50 VALOUR 2:21:44 2:20:36
17ª 82ª Maria José Andrade POR 1972 V 50 CDES 2:26:17 2:25:22
18ª 83ª Teresa Silva POR 1970 V 50 TURBOL /fo 2:25:39 2:25:27

 

1ª 23ª Felicidade Soares POR 1965 V 55 VIP-RC 1:52:33 1:51:47
2ª 55ª Peoch Fabienne FRA 1964 V 55 Indiv /fo 2:04:38 2:04:23
3ª 60ª Herta Lukas AUT 1966 V 55 Indiv /fo 2:07:35 2:06:38
4ª 63ª Miranda Voort NED 1965 V 55 Indiv /fo 2:09:39 2:09:24
5ª 73ª AngeliKa Fanai-Nimmesgern GER 1962 V 55 Indiv /fo 2:18:43 2:17:47
6ª 86ª Isabel Veloso POR 1966 V 55 TTR /fo 2:26:36 2:26:25

 

1ª 59ª Balch Sylvie FRA 1962 V 60 Indiv /fo 2:07:25 2:06:38
2ª 61ª Jacqueline Struthers GBR 1957 V 60 Indiv /fo 2:07:28 2:06:41
3ª 87ª Jacoline Huiskes-Flink NED 1958 V 60 LAACT /fo 2:31:36 2:30:48

 

1ª 20ª Patricia Goodall GBR 1955 V 65 Indiv /fo 1:50:56 1:50:49
2ª 32ª Gerda Piffl AUT 1955 V 65 LAUF /fo 1:54:29 1:54:29
3ª 48ª Oonagh Thompson IRL 1956 V 65 MS /fo 2:02:39 2:02:27
4ª 77ª Christine Zauner GER 1956 V 65 SCHULS /fo 2:22:11 2:22:03

 

1ª 91ª Maria Tavares POR 1950 V 70 GDC-M 2:41:54 2:41:49x

Veteranas 60  /   W 60

Veteranas 65  /   W 65

Veteranas 70  /   W 70

Veteranas 55  /   W 55
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Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial Tempo Real

1ª 42º Diego Cisneros POR 2001 sub 23 CFA-M 1:32:53 1:32:51
2ª 56º Tiago Fabiano Silva POR 2000 sub 23 CAFH 1:35:28 1:35:25
3ª 57º Hélder Sousa POR 2002 sub 23 GRCC 1:35:28 1:35:25

 

1ª 2º Edwin Nunes POR 1989 Sénior CCDTHF 1:13:29 1:13:27
2ª 3º Henrique Pires POR 1993 Sénior TEC /fo 1:16:26 1:16:24
3ª 9º Daniel Monteiro POR 1989 Sénior AFR /fo 1:22:02 1:22:00
4ª 11º André Pais POR 1998 Sénior CAT /fo 1:22:28 1:22:26
5ª 13º Bruno E. Pereira POR 1987 Sénior CSM 1:23:10 1:23:07
6ª 14º Énio Silva POR 1987 Sénior CAFH 1:23:39 1:23:38
7ª 17º Mirko Piccoli ITA 1992 Sénior Indiv /fo 1:26:59 1:26:56
8ª 18º Pedro de Sousa POR 1996 Sénior GDC-M 1:27:00 1:26:57
9ª 24º Andrii Kozyr UKR 1991 Sénior Indiv /fo 1:29:16 1:29:12

10ª 32º David Matthes GER 1995 Sénior Indiv /fo 1:31:03 1:30:56
11ª 43º Sérgio Baptista POR 1991 Sénior nf Indiv 1:33:56 1:33:10
12ª 44º Mykhailo Kushka POR 1999 Sénior CFA-M 1:33:17 1:33:13
13ª 46º António M. Silva POR 1988 Sénior CNSV 1:33:30 1:33:24
14ª 47º Fabiano Abreu POR 1998 Sénior R-TRM 1:33:28 1:33:25
15ª 48º André Silva POR 1989 Sénior ADCAM 1:34:14 1:34:05
16ª 50º Pedro Milhomens POR 1992 Sénior CDOL /fo 1:34:12 1:34:07
17ª 55º Armando Araújo POR 1996 Sénior CEE-M 1:35:22 1:35:19
18ª 66º Max Zeifang GER 1996 Sénior Indiv /fo 1:37:32 1:37:23
19ª 77º Diogo Castro POR 1994 Sénior ADRAP 1:38:16 1:38:14
20ª 78º José Viveiros POR 1990 Sénior ADCSAS 1:38:27 1:38:15
21ª 80º Filippo Grassi ITA 1993 Sénior CUSP /fo 1:39:32 1:38:33
22ª 88º Dmytro Diachuk UKR 1990 Sénior Indiv /fo 1:41:45 1:40:56
23ª 108º Lenni Boekstegers GER 1994 Sénior Indiv /fo 1:43:42 1:43:36
24ª 109º André Vieira POR 1988 Sénior ADCSAS 1:44:01 1:43:50
25ª 115º Roberto Gonçalves POR 1990 Sénior nf Indiv 1:44:48 1:44:32
26ª 120º David Nordhoff GER 1999 Sénior Indiv /fo 1:45:30 1:45:14
27ª 131º Luís Sardinha POR 1988 Sénior NHRT /fo 1:47:24 1:46:30
28ª 139º Juan Pedro Martinez ESP 1993 Sénior MTM /fo 1:48:40 1:48:34
29ª 146º Seciu Octavian ROU 1987 Sénior Indiv /fo 1:50:58 1:49:47
30ª 149º Duarte Oliveira POR 1992 Sénior nf Indiv 1:50:50 1:50:01
31ª 150º Ângelo Geraldo POR 1988 Sénior NHRT /fo 1:51:18 1:50:26
32ª 158º Cristiano J. Freitas POR 1989 Sénior AAM-M 1:51:59 1:51:45
33ª 167º Julius Kintzinger GER 1998 Sénior Indiv /fo 1:53:01 1:52:52
34ª 169º Christian Jung GER 1991 Sénior Indiv /fo 1:53:31 1:53:15
35ª 178º Manel Cruz POR 1990 Sénior nf Indiv 1:55:37 1:54:40
36ª 180º Philipp Loh GER 1994 Sénior Indiv /fo 1:55:05 1:54:49
37ª 186º Oliver Ormond GBR 1997 Sénior Indiv /fo 1:55:55 1:55:42

RESULTADOS POR ESCALÃO  /  results by age group

Seniores   /   Seniors

MASCULINOS  /  men

Sub 23   /   u23
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RESULTADOS POR ESCALÃO  /  results by age group

MASCULINOS  /  men

38ª 198º Johann Ferreira POR 1988 Sénior MTT 1:58:38 1:57:42
39ª 204º Tufan David ROU 1994 Sénior Indiv /fo 1:57:51 1:57:46
40ª 206º Paulo Andrade POR 1999 Sénior ARCA-M 1:58:42 1:58:28
41ª 208º Eduin Figueira POR 1990 Sénior nf Indiv 1:59:28 1:58:32
42ª 209º Gheorghe Mihai ROU 1991 Sénior Indiv /fo 2:00:05 1:58:55
43ª 213º Anthony Penaloza VEN 1991 Sénior Indiv /fo 2:00:09 1:59:21
44ª 230º Nicolas Gomes FRA 1987 Sénior Indiv /fo 2:05:13 2:05:00
45ª 240º Charles Villmann EST 1992 Sénior Indiv /fo 2:08:50 2:08:03
46ª 244º Konrad Wielgorski POL 1987 Sénior Indiv /fo 2:10:52 2:10:03
47ª 245º Pedro Seco POR 1995 Sénior TR /fo 2:10:47 2:10:41

 

1ª 1º Ivan Nunes POR 1984 V 35 VIP-RC 1:12:41 1:12:40
2ª 5º Fábio Vaz Gonçalves POR 1983 V 35 CFA-M 1:20:28 1:20:26
3ª 6º Tiago F. Silva POR 1986 V 35 ADRAP 1:20:38 1:20:37
4ª 12º Élvio Sousa POR 1983 V 35 ADRAP 1:23:03 1:23:01
5ª 16º Ricardo N. Ferreira POR 1982 V 35 CMOF 1:25:29 1:25:27
6ª 22º Décio Gaspar POR 1984 V 35 ADRAP 1:28:58 1:28:55
7ª 23º Hugo Pita POR 1982 V 35 CDES 1:29:09 1:29:06
8ª 27º Filipe Belo POR 1984 V 35 ADRAP 1:29:39 1:29:36
9ª 28º Dinarte Jesus POR 1983 V 35 CMOF 1:29:46 1:29:40

10ª 34º Albino Batista POR 1982 V 35 CNSV 1:31:18 1:31:12
11ª 38º Ricardo G Fernandes POR 1985 V 35 AJS 1:32:49 1:31:55
12ª 53º Serhiy Bezotosnyy UKR 1985 V 35 Indiv /fo 1:34:54 1:34:44
13ª 65º Eduardo Teles POR 1983 V 35 GDC-M 1:36:45 1:36:41
14ª 67º Pedro Castro POR 1982 V 35 nf Indiv 1:37:35 1:37:32
15ª 68º Rafael Rodrigues POR 1983 V 35 ADRAP 1:37:41 1:37:32
16ª 81º João Nunes POR 1983 V 35 nf Indiv 1:39:08 1:38:59
17ª 92º Iván Gozalo Montaña ESP 1985 V 35 Indiv /fo 1:41:37 1:41:37
18ª 93º Rúben Serrão POR 1983 V 35 JAC 1:41:52 1:41:41
19ª 94º Nuno Figueira POR 1983 V 35 CEE-M 1:42:42 1:41:51
20ª 130º Vincent Saltarin FRA 1983 V 35 Indiv /fo 1:46:37 1:46:27
21ª 134º Márcio Gonçalves POR 1983 V 35 CDI-M 1:48:08 1:47:00
22ª 140º João Marques POR 1984 V 35 CMOF 1:49:30 1:48:43
23ª 142º Ludgero Freitas POR 1986 V 35 CAFH 1:49:50 1:48:49
24ª 145º Pedro Marote POR 1985 V 35 GDC-M 1:49:56 1:49:47
25ª 147º Nuno Mendes POR 1983 V 35 MTT 1:49:56 1:49:50
26ª 154º Luís Baixinho POR 1983 V 35 EST /fo 1:51:37 1:51:30
27ª 174º Joshua Galjour SUI 1982 V 35 Indiv /fo 1:54:59 1:54:00
28ª 175º Hugo Barradas POR 1982 V 35 ADCSAS 1:54:16 1:54:04
29ª 179º Tony Gouveia POR 1983 V 35 ADCSAS 1:54:55 1:54:44
30ª 191º Filipe Eugénio POR 1982 V 35 PROJEA /fo 1:56:05 1:56:00
31ª 221º José Xavier POR 1986 V 35 nf Indiv 2:03:53 2:03:40
32ª 223º Sérgio Catarino POR 1982 V 35 CEE-M 2:05:03 2:03:51

Veteranos 35   /   M 35
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1ª 8º Sérgio A. Jesus POR 1979 V 40 R-TRM 1:21:06 1:21:03
2ª 20º Maurício Santos POR 1981 V 40 MCDON 1:28:22 1:28:19
3ª 30º Davide Fernandes POR 1978 V 40 AJS 1:30:38 1:30:31
4ª 31º Livramento Santos POR 1979 V 40 GDC-M 1:30:41 1:30:39
5ª 35º Gonçalo Viveiros POR 1977 V 40 MTT 1:31:26 1:31:22
6ª 36º Jason Chow GBR 1979 V 40 Indiv /fo 1:31:44 1:31:38
7ª 40º Daniel Gomes POR 1981 V 40 IND-M 1:33:17 1:32:15
8ª 54º Ricardo Gomes POR 1978 V 40 CNSV 1:35:52 1:35:06
9ª 60º Nelson Carrasquinha POR 1978 V 40 nf Indiv 1:36:03 1:35:57

10ª 61º Pedro D. Gomes POR 1979 V 40 CNSV 1:36:48 1:36:03
11ª 64º Miguel V. Gouveia POR 1979 V 40 ADCAM 1:37:21 1:36:25
12ª 79º Jimmy Coelho POR 1979 V 40 ADRAP 1:39:23 1:38:23
13ª 87º Anton Angervaks RUS 1979 V 40 Indiv /fo 1:41:45 1:40:55
14ª 89º Filipe Teles POR 1980 V 40 CNSV 1:41:46 1:40:56
15ª 96º José Franco POR 1979 V 40 VIP-RC 1:42:47 1:41:58
16ª 99º António A. Gouveia POR 1980 V 40 ADCSAS 1:42:14 1:42:04
17ª 122º Arlindo Carvalho POR 1980 V 40 ECFC 1:46:20 1:45:25
18ª 132º Duarte D. Nunes POR 1978 V 40 CDES 1:46:49 1:46:40
19ª 133º José Abreu POR 1979 V 40 ADRAP 1:47:04 1:46:56
20ª 136º Cláudio Jesus POR 1977 V 40 CMOF 1:48:43 1:47:43
21ª 141º José Canada POR 1977 V 40 CDI-M 1:49:53 1:48:45
22ª 157º Ricardo Freitas POR 1980 V 40 AAM-M 1:51:59 1:51:45
23ª 160º Joe Bailey GGY 1980 V 40 Indiv /fo 1:53:02 1:52:09
24ª 161º João Clode POR 1978 V 40 nf Indiv 1:53:04 1:52:12
25ª 168º João Santos Gomes POR 1977 V 40 Indiv /fo 1:53:17 1:53:04
26ª 181º Tony Serrão POR 1980 V 40 GDC-M 1:55:10 1:55:10
27ª 189º Estevão Costa POR 1977 V 40 CDRP-M 1:56:49 1:55:54
28ª 195º Marcin Zakrzewicz POL 1978 V 40 Indiv /fo 1:57:05 1:56:49
29ª 201º Marco Caires POR 1977 V 40 CEE-M 1:58:56 1:57:44
30ª 203º Bruno D. Sousa POR 1977 V 40 CCDTHF 1:58:56 1:57:45
31ª 212º Carlos Sousa POR 1979 V 40 nf Indiv 2:00:06 1:59:04
32ª 219º José D. Ferreira POR 1979 V 40 CNSV 2:04:13 2:03:16
33ª 228º J. Manuel Vieira POR 1978 V 40 CDCPM 2:05:51 2:04:58
34ª 236º Angel Arranz Martin ESP 1981 V 40 MTM /fo 2:07:23 2:07:16
35ª 249º Tóni Fernandes POR 1980 V 40 AAM-M 2:15:30 2:14:42
36ª 250º Ioannis Thanasopoulos GRE 1981 V 40 Indiv /fo 2:16:10 2:15:22
37ª 258º Pedro Delgado POR 1978 V 40 CDI-M 2:26:16 2:25:11
38ª 263º Alan Barnabe ITA 1981 V 40 PDSL /fo 2:34:55 2:33:56
39ª 268º Renato Salgueiro POR 1979 V 40 nf Indiv 2:40:41 2:40:36

 

Veteranos 40   /   M 40
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1ª 7º Nuno Romão POR 1973 V 45 nf Indiv 1:20:43 1:20:41
2ª 10º Élvio Henriques POR 1973 V 45 CKC 1:22:20 1:22:18
3ª 21º José Rui Rodrigues POR 1972 V 45 CNSV 1:28:50 1:28:45
4ª 25º Bruno D. Fernandes POR 1972 V 45 ADRAP 1:29:20 1:29:17
5ª 26º Duarte Brazão POR 1972 V 45 CDES 1:29:34 1:29:30
6ª 37º Aurélio Góis POR 1975 V 45 GDC-M 1:31:55 1:31:53
7ª 45º Nelson Neves POR 1975 V 45 CDES 1:33:29 1:33:24
8ª 51º Sérgio Gonçalves POR 1973 V 45 ADC 1:34:46 1:34:36
9ª 52º Christophe Afonso POR 1974 V 45 CFA-M 1:34:45 1:34:40

10ª 58º Alcídio Ferro POR 1975 V 45 CDES 1:35:51 1:35:46
11ª 59º José Manuel Abreu POR 1972 V 45 CCDTHF 1:36:32 1:35:46
12ª 71º José Cruz POR 1974 V 45 nf Indiv 1:37:59 1:37:55
13ª 73º Alejandro Rodrigues POR 1975 V 45 IND-M 1:38:09 1:38:05
14ª 83º Narciso Chaves POR 1974 V 45 MTT 1:40:23 1:40:19
15ª 90º Adérito Gouveia POR 1972 V 45 SCM-M 1:41:53 1:40:58
16ª 98º Rafael Luís POR 1976 V 45 ACM-M 1:42:10 1:42:03
17ª 102º Ricardo Fontes POR 1972 V 45 CAMAD 1:43:10 1:42:57
18ª 103º Filipe Camacho POR 1973 V 45 nf Indiv 1:43:53 1:43:00
19ª 104º José Câmara POR 1974 V 45 ADRAP 1:44:03 1:43:04
20ª 105º Andrea Viciani ITA 1973 V 45 IMPR /fo 1:44:06 1:43:08
21ª 110º José H. Gouveia POR 1973 V 45 IND-M 1:44:15 1:43:58
22ª 111º Pedro Tavares POR 1975 V 45 TR /fo 1:44:07 1:44:02
23ª 113º Marco Ascensão POR 1973 V 45 CAMAD 1:44:39 1:44:26
24ª 116º Duarte Câmara POR 1975 V 45 CDES 1:44:40 1:44:35
25ª 118º Paulo R. Freitas POR 1972 V 45 nf DPI 1:45:06 1:44:56
26ª 119º Carlos A. Faria POR 1976 V 45 SCM-M 1:45:24 1:45:05
27ª 121º Agostinho Costa POR 1976 V 45 CEE-M 1:46:10 1:45:20
28ª 123º Roberto Gouveia POR 1976 V 45 nf Indiv 1:45:47 1:45:38
29ª 124º Pierre Kubíček SVK 1972 V 45 Indiv /fo 1:45:46 1:45:38
30ª 129º Paulo Pinto POR 1973 V 45 nf Indiv 1:46:22 1:46:22
31ª 137º Rui Neves POR 1976 V 45 GDC-M 1:47:58 1:47:52
32ª 163º Ricardo Vaz POR 1976 V 45 CAFH 1:53:22 1:52:24
33ª 166º Lino Santos Silva POR 1975 V 45 GDC-M 1:53:45 1:52:52
34ª 172º Martin Reimann GER 1974 V 45 LPM /fo 1:54:41 1:53:49
35ª 176º José Navarro POR 1976 V 45 GDC-M 1:55:24 1:54:35
36ª 193º Matthias Kleinert GER 1974 V 45 Indiv /fo 1:57:10 1:56:18
37ª 222º Valeriy Kovalchuk POR 1973 V 45 nf Indiv 2:04:36 2:03:43
38ª 224º Rui Melo POR 1972 V 45 nf Indiv 2:05:30 2:04:23
39ª 226º Avelino Rodrigues POR 1976 V 45 Indiv /fo 2:05:18 2:04:31
40ª 227º Dr. Schiemzik GER 1974 V 45 Indiv /fo 2:04:57 2:04:57
41ª 229º Filipe Oliveira POR 1975 V 45 nf Indiv 2:05:46 2:04:59
42ª 246º George Luca ROU 1976 V 45 LUCAV /fo 2:11:05 2:11:05
43ª 251º Jacek Sawicki POL 1974 V 45 Indiv /fo 2:16:01 2:15:52
44ª 252º Serhii Chizhmar UKR 1972 V 45 Indiv /fo 2:18:01 2:17:47
45ª 257º Paul Galles LUX 1973 V 45 Indiv /fo 2:24:00 2:23:43

Veteranos 45   /   M 45



Impresso em: 
25/01/22 às 00:47

___________________________________________________________________________________

      Pág. 19

Meia Maratona do Funchal 2022
Funchal, 23 de janeiro de 2022

 
Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial Tempo Real

RESULTADOS POR ESCALÃO  /  results by age group

MASCULINOS  /  men

46ª 259º José Sousa POR 1972 V 45 AALS /fo 2:26:36 2:26:24
47ª 266º Antonio Rodrigues POR 1975 V 45 nf Indiv 2:40:27 2:39:37

 

1ª 4º Amândio Correia POR 1969 V 50 R-TRM 1:16:37 1:16:35
2ª 19º Piotr Bulacz POL 1970 V 50 Indiv /fo 1:27:16 1:27:13
3ª 29º Andrea Torrini ITA 1967 V 50 Indiv /fo 1:30:34 1:30:30
4ª 33º Filipe Nunes POR 1967 V 50 VIP-RC 1:31:12 1:31:05
5ª 70º Nélio Faria POR 1968 V 50 VIP-RC 1:37:55 1:37:52
6ª 74º Carlos Lima POR 1970 V 50 nf Indiv 1:38:08 1:38:08
7ª 91º Marcelo Vieira POR 1969 V 50 MCDON 1:41:58 1:41:11
8ª 95º Abel Costa POR 1967 V 50 nf Indiv 1:41:59 1:41:52
9ª 106º Duarte Andrade POR 1970 V 50 CAFH 1:44:05 1:43:17

10ª 107º Paulo Sérgio Silva POR 1971 V 50 ADC 1:44:10 1:43:24
11ª 112º Paulo Milheiro POR 1969 V 50 CMOF 1:44:24 1:44:19
12ª 114º Marcello Lapini ITA 1970 V 50 IMPR /fo 1:45:28 1:44:30
13ª 125º Paulo Pascoal POR 1967 V 50 MAXP /fo 1:46:01 1:45:49
14ª 143º Francisco Perez POR 1971 V 50 CDRP-M 1:49:37 1:49:23
15ª 155º José Gama POR 1967 V 50 CCDTHF 1:52:21 1:51:34
16ª 162º Nélio Camacho POR 1967 V 50 nf Indiv 1:52:32 1:52:17
17ª 170º Darren Maplesden GBR 1968 V 50 Indiv /fo 1:54:20 1:53:20
18ª 171º Dick Janson NED 1967 V 50 Indiv /fo 1:54:43 1:53:47
19ª 173º Luís Ferreira POR 1971 V 50 VIP-RC 1:54:40 1:53:49
20ª 182º Paulo Almeida POR 1968 V 50 AFIS /fo 1:55:16 1:55:14
21ª 183º João Garrido POR 1971 V 50 nf Indiv 1:56:10 1:55:24
22ª 185º António Madaleno POR 1969 V 50 ACM-M 1:56:25 1:55:39
23ª 188º E. Miguel Gouveia POR 1971 V 50 ADC 1:56:38 1:55:52
24ª 192º Miguel Neves POR 1969 V 50 nf Indiv 1:57:16 1:56:16
25ª 194º Gabriel N. Freitas POR 1971 V 50 ADCAM 1:57:15 1:56:19
26ª 197º Joaquim Rebelo POR 1967 V 50 CDCPM 1:58:35 1:57:41
27ª 200º José Oliveira POR 1968 V 50 nf GESBA 1:58:32 1:57:42
28ª 205º Frank Pfannkuch GER 1968 V 50 Indiv /fo 1:59:35 1:58:16
29ª 210º Neil Fitzgerald GBR 1968 V 50 Indiv /fo 1:59:13 1:58:59
30ª 215º Armando Vieira POR 1969 V 50 GDC-M 1:59:49 1:59:41
31ª 216º Francisco Lopez POR 1969 V 50 Indiv /fo 2:02:01 2:01:06
32ª 220º Marco P. Freitas POR 1971 V 50 CSJG 2:04:33 2:03:32
33ª 232º Carlos Maligno POR 1970 V 50 IND-M 2:07:09 2:06:18
34ª 243º Paulo Sousa POR 1969 V 50 CEE-M 2:10:27 2:09:32
35ª 254º Paulo Margarido POR 1968 V 50 VIP-RC 2:19:12 2:18:22
36ª 255º Douglas Wright USA 1969 V 50 Indiv /fo 2:21:17 2:20:21
37ª 261º Christian Schmidt GER 1971 V 50 LAUF /fo 2:28:08 2:27:13
38ª 262º Holger Hoffmann GER 1969 V 50 Indiv /fo 2:28:05 2:27:13
39ª 272º José Pita POR 1969 V 50 nf Indiv 2:57:51 2:56:50

 

Veteranos 50   /   M 50
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1ª 15º Emídio Rodrigues POR 1965 V 55 CAFH 1:24:45 1:24:43
2ª 39º Paulo Toledo POR 1964 V 55 Indiv /fo 1:32:16 1:32:13
3ª 41º Peter Klöpper GER 1964 V 55 Indiv /fo 1:32:26 1:32:17
4ª 49º João G. Costa POR 1962 V 55 MSC.L 1:34:13 1:34:07
5ª 69º Jacinto Mendonça POR 1964 V 55 nf Indiv 1:37:49 1:37:42
6ª 72º Paulo Nuno Gomes POR 1963 V 55 MCDON 1:38:04 1:38:00
7ª 75º Joaquim Martins POR 1963 V 55 ACRM /fo 1:38:13 1:38:11
8ª 76º José A. Teixeira POR 1964 V 55 APCTT 1:38:18 1:38:11
9ª 82º António Garcia POR 1962 V 55 nf Indiv 1:39:33 1:39:29

10ª 85º Justino Soares POR 1966 V 55 CFA-M 1:41:29 1:40:42
11ª 97º Gabriel de Freitas POR 1964 V 55 VIP-RC 1:42:47 1:41:58
12ª 101º Eduardo Raposo POR 1966 V 55 ADC 1:43:29 1:42:42
13ª 126º Phil Atkins GBR 1966 V 55 Indiv /fo 1:46:01 1:45:53
14ª 127º Pedro Pereira POR 1966 V 55 EST /fo 1:46:04 1:45:57
15ª 128º João Cartaxana POR 1962 V 55 nf Indiv 1:46:22 1:46:14
16ª 153º Gerardo Silva POR 1962 V 55 MSC.L 1:51:21 1:51:21
17ª 156º Oto Oliveira POR 1965 V 55 Indiv /fo 1:52:50 1:51:40
18ª 159º Miguel Sequeira POR 1964 V 55 nf Indiv 1:52:03 1:51:50
19ª 165º Elmar Holper GER 1964 V 55 Indiv /fo 1:54:00 1:52:52
20ª 177º André Macieira POR 1963 V 55 MSC.L 1:55:33 1:54:37
21ª 196º Rod Munro GBR 1962 V 55 Indiv /fo 1:57:45 1:56:51
22ª 199º João Chambel POR 1965 V 55 nf GESBA 1:58:34 1:57:42
23ª 211º Paulo Dória POR 1965 V 55 nf Indiv 2:00:07 1:58:59
24ª 217º Fernando Vaz POR 1966 V 55 TTR /fo 2:01:54 2:01:42
25ª 225º Miguel Dias POR 1966 V 55 CFCARV 2:05:27 2:04:30
26ª 233º Roger Lee GBR 1965 V 55 Indiv /fo 2:07:33 2:06:40
27ª 235º Artur Silva POR 1964 V 55 TURBOL /fo 2:07:28 2:07:16
28ª 239º Matti Vainikainen FIN 1965 V 55 Indiv /fo 2:08:59 2:08:03
29ª 253º Paulo J. Gonçalves POR 1962 V 55 GDC-M 2:19:05 2:18:11
30ª 269º Carlos Campos POR 1966 V 55 AFIS /fo 2:42:17 2:42:11

 

1ª 62º João Abel Melim POR 1957 V 60 CAFH 1:36:13 1:36:07
2ª 63º Roberto Brusa ITA 1958 V 60 TRAVM /fo 1:36:12 1:36:07
3ª 84º Joaquim Fernandes POR 1961 V 60 GDC-M 1:41:28 1:40:42
4ª 86º João Jardim POR 1959 V 60 JAC 1:40:56 1:40:52
5ª 117º Orlando Cardoso POR 1961 V 60 VIP-RC 1:45:00 1:44:47
6ª 135º Mike Thompson GBR 1957 V 60 MS /fo 1:47:48 1:47:03
7ª 138º Alcides Sales POR 1960 V 60 CIRAC /fo 1:47:58 1:47:55
8ª 144º Steve Davey GBR 1959 V 60 Indiv /fo 1:49:52 1:49:42
9ª 148º José Olim POR 1961 V 60 CPCL 1:50:16 1:50:01

10ª 151º João Silva POR 1960 V 60 nf Indiv 1:51:30 1:50:38
11ª 152º José Carlos Silva POR 1957 V 60 ARCA-M 1:51:15 1:51:11

Veteranos 55   /   M 55

Veteranos 60   /   M 60
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Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial Tempo Real

RESULTADOS POR ESCALÃO  /  results by age group

MASCULINOS  /  men

12ª 184º Josep Morera AND 1959 V 60 Indiv /fo 1:55:34 1:55:27
13ª 187º Mark Piggott GBR 1960 V 60 Indiv /fo 1:55:57 1:55:43
14ª 214º Josef Kleebinder AUT 1959 V 60 Indiv /fo 2:00:17 1:59:28
15ª 237º Duarte Brandão POR 1958 V 60 ARCA-M 2:08:39 2:07:48
16ª 238º Rui Dias POR 1960 V 60 CFCARV 2:08:59 2:08:01
17ª 247º Carlos A. Sousa POR 1958 V 60 nf Indiv 2:12:47 2:11:48
18ª 248º José Veloso POR 1958 V 60 TTR /fo 2:13:48 2:13:36
19ª 256º Horácio Rodrigues POR 1961 V 60 GDC-M 2:23:35 2:23:28
20ª 265º Pascal Vinarnic GBR 1961 V 60 Indiv /fo 2:37:02 2:36:09

 

1ª 100º António Paias POR 1957 V 65 ACRM /fo 1:42:13 1:42:10
2ª 164º António Lima POR 1953 V 65 ADRAP 1:53:26 1:52:25
3ª 190º António Santos POR 1953 V 65 nf Indiv 1:56:06 1:55:59
4ª 234º Thomas Struthers GBR 1955 V 65 Indiv /fo 2:07:28 2:06:41
5ª 241º Herbert Reinhold GER 1954 V 65 SCHULS /fo 2:08:11 2:08:04
6ª 242º Jacinto Santos POR 1956 V 65 MSC.L 2:10:27 2:09:31
7ª 271º Horst Zauner GER 1954 V 65 SCHULS /fo 2:51:43 2:51:33

 

1ª 202º Dietmund Heymann GER 1951 V 70 LAUF /fo 1:58:35 1:57:45
2ª 207º João C. Afonso POR 1950 V 70 IND-M 1:59:30 1:58:28
3ª 218º Bruno Schiemzik GER 1951 V 70 Indiv /fo 2:02:35 2:02:18
4ª 231º Fernando Vieira POR 1949 V 70 ARCA-M 2:07:06 2:06:05
5ª 260º Dietmar Hennig GER 1952 V 70 LAUF /fo 2:28:09 2:27:12
6ª 264º Jeremy Brayshaw GBR 1946 V 70 Indiv /fo 2:36:13 2:35:18
7ª 267º Dieter Feige GER 1950 V 70 Indiv /fo 2:41:07 2:40:12
8ª 270º Anders Kristensen DEN 1951 V 70 Indiv /fo 2:49:45 2:48:57x

Veteranos 65   /   M 65

Veteranos 70   /   M 70


